1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                    от 30.06.2023 № 603

Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка площадью 107 кв. м, с кадастровым номером 50:44:0000000:6743, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская обл., г.о. Фрязино, г. Фрязино, ул. Вокзальная, з/у 2д

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области  от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», учитывая заявление АО «НПП «ИСТОК» им. Шокина»  от 16.06.2023 № 011/23/5093 (вх. адм. от 19.06.2023 № 152Вх-6594), Договор от 22.05.2023 № 5/2023 на прокладку и эксплуатацию инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования муниципального значения, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить публичный сервитут сроком на 11 месяцев в отношении части земельного участка площадью 107 кв. м, с кадастровым номером 50:44:0000000: 6743, категорией земель «Земли населённых пунктов», видом разрешенного использования «Земельные участки (территории) общего пользования», расположенного в границах городского округа Фрязино по адресу: Российская Федерация, Московская обл., г.о. Фрязино, г. Фрязино, ул. Вокзальная, з/у 2д (далее – земельный участок), в пользу АО «НПП «ИСТОК» им. Шокина» (ИНН 5050108496, ОГРН 1135050007400), в целях выполнения работ по строительству линейного объекта «Реконструкция сетей ливневой канализации с устройством локальных очистных сооружений поверхностных (дождевых, талых и поливомоечных) стоков с территории АО «НПП «ИСТОК» им. Шокина».
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 107 кв. м, согласно Схеме границ (прилагается).
3. АО «НПП «ИСТОК» им. Шокина» привести земельный участок в состояние пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут.
4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Фрязино заключить Соглашение об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка площадью 107 кв. м, расположенного в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения с кадастровым номером 50:44:0000000:6743 с АО «НПП «ИСТОК» им. Шокина».
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (Еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – председателя комитета Н.В. Силаеву.

Глава городского округа Фрязино	                                                  Д.Р. Воробьев

image1.png